
 

 
 

 

ACTA DE APERTURA Y CALIFICACIÓN  

Órgano de contratación: GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INTEGRADOS, S.L. (GIRSA) 

Nº Expediente: LIC AM 01 24 Expediente 24-02000 

Objeto del Contrato: 

Acuerdo Marco para la homologación de proveedores de servicios de 
mantenimiento preventivo y correctivo general de los vehículos, equipos y 
maquinaria pesada de GIRSA y suministro de los repuestos accesorios 
(Valencia) 

 

Fecha:   02-07-2024 Doc.: APERTURA FICHEROS 

 

En València, siendo las 13,30 horas del día 2 de julio, se constituye la Mesa de contratación compuesta en la 
forma precedentemente señalada en el PCAP. 

1º En el presente procedimiento se han presentado las siguientes ofertas según el detalle una vez solicitada la 

calve de apertura del sobre electrónico de acuerdo con el apartado 8.4. del PCAP y efectuadas las comprobaciones 

oportunas, se precede a la calificación previa de la documentación presentada en tiempo y forma :  

ID EMPRESA CIF LOTE 

1 ROS ROCA SAU A25014382 4 

2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 1-2-3-4-5-6 

3 URBAN TRUCKS SL B98778343 1-3-4 

4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 5 

5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 1 

6 TALLERES FANDOS SL B44007227 1-2-3-4-5-6 

7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 6 

8 JOAR SL  B46343000 5-6 

9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 4 

10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 1 

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 1-2-3-5 

12 ELECTRO SAGASA SL B96861760 3 

13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 1-3 

14 ROSCOS  B46645883 1-3 

15 INNOVACIONES IMABE SLU B06770614 6 

16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 1-2-3-4-5-6 

17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 6 

 

Se advierten los siguientes defectos y omisiones en el contenido de la documentación incluida en el sobre 
electrónico: 
TALLERES LA BARONIA SL - B46626180  

- No aportan DEUC. 
- En el anexo I no indican a que lotes se quieren presentar. 
- En el anexo II han ofertado un precio €/h en todos los lotes.  

TALLERES FANDOS SL - B44007227  
En el anexo I no indican el servicio oficial del que están acreditados para el Lote 4 

ELECTRO SAGASA SL - B96861760  
- No aportan DEUC. 

CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL - B97531107  
- En el anexo I no indican a que lotes se quieren presentar (solo se ofertan a los lotes 1 y 3 en el anexo II). 
- No aportan DEUC. 

INNOVACIONES IMABE SLU - B06770614 

- No aportan DEUC. 
Europa-Parts SL  

- No aportan el DEUC. 
ROSCOS SL- B46645883 

- no presenta el anexo II 



 
 

Y a la vista de lo anterior se acuerda: 

1.- Declarar las propuestas de las siguientes empresas correctas en todos sus términos:      

ID EMPRESA CIF 

1 ROS ROCA SAU A25014382 

3 URBAN TRUCKS SL B98778343 

4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 

5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 

7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 

8 JOAR SL  B46343000 

9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 

10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 

17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 

2º. Requerir la subsanación de la documentación de sus propuestas al resto de empresas conforme a lo expuesto 
en este Acta. 

3º Proceder a la publicación y notificación de las decisiones adoptadas. 
 
 
Y, sin más asuntos a tratar, se levanta la sesión de la Mesa de contratación, de cuyo contenido se extiende la 
presente Acta. 
 

   

D. Maria Lis Castañer 
Directora Legal - RRHH 

D. Francisco Grande 
Director Estudios 

D. Julián Santos Vela  
Técnico Estudios 
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